Terjemahan
tersebut dikoreksi kembali sesuai dengan versi berbahasa Syriac. Ia menutup
pendapatnya bahwa penerjemahan Alkitab ke dalam bahasa Arab berlangsung
sejak abad ke IX M hingga abad ke XI M (Kashouh, 2012: 327-328). Adapun Sultan
Muhammad II berkuasa pada 1444 M hingga 1481 M atau pada 855 H – 886 H (Syauqi,
2016: 142; Karim, 2015: 313). Para penerjemah yang berjasa menerjemahkannya
ke dalam bahasa Arab adalah Hunayn Ibn Ishāq (808-873), seorang ahli terjemah
dari Baghdad yang beragama Kristen Nestorian dan juga Ahmad Ibn Abd Allah Ibn
Salaam, seorang ahli terjemah di zaman khalifah Harun Ar-Rasyīd (786-809).